
UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta filozofická 

Pokyn č. 2/2022 

Věc: Změna specializace a studijního plánu maior/minor v rámci studijních 

programů Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 

Působnost pro: Studenty bakalářských a magisterských studijních programů se 

specializacemi (Anglický jazyk, Humanitní studia a Historie) a studenty 

sdruženého studia bakalářských studijních programů (Anglický jazyk, 

Filosofie, Religionistika, Německý jazyk) 

Účinnost:      dnem vydání 

Vypracovala:     Mgr. Irena Reimannová, Ph.D., proděkanka pro vzdělávání 

Schválil:           doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D., děkan 

 
Článek 1 

 

(1) Směrnice stanovuje podmínky a pravidla pro změnu specializace a studijního plánu 

maior/minor v rámci studijních programů (dále jen „změna“). 

 

Článek 2 

  

(2) Změna je možná pouze pro studenty bakalářských a magisterských studijních 

programů vyjmenovaných níže: 

Bakalářský SP Anglický jazyk – se specializacemi, se sdruženým studiem 

Bakalářský SP Filosofie – se sdruženým studiem 

Bakalářský SP Humanitní studia – se specializacemi 

Bakalářský SP Německý jazyk – se sdruženým studiem 

Bakalářský SP Religionistika – se sdruženým studiem 

Bakalářský a magisterský SP Historie – se specializacemi 

(3) Žádost o změnu musí být podaná na stanoveném formuláři děkanovi FF UPCE 

prostřednictvím Studijního oddělení nejpozději k 30. 6. daného akademického roku 

a musí být splněna podmínka minimálního počtu 40 kreditů za akademický rok. 

(4) V případě změny specializace je při posuzování žádosti o změnu rozhodující celkový 

počet studentů v ročníku dané specializace, do které chce student přestoupit. 

(5) Změna studijního plánu maior/minor je možná pouze v rámci studijního programu 

sdruženého studia, do kterého byl student přijat. V případě změny studijního plánu 

maior/minor je při posuzování žádosti o změnu rozhodující celkový počet studentů 

daného studijního programu. 

(6) Žádosti o změnu lze vyhovět pouze jednou v průběhu studia studenta. 

(7) Změna musí být realizována od začátku nového akademického roku, tedy k 1. 9. 

 

Článek 3  

 

(1) V případě kladného vyřízení žádosti budou studentovi uznány všechny předměty 

z předchozího studijního plánu v plném rozsahu. K ukončení studia musí mít splněny 

všechny požadavky nového studijního plánu. 

 

V Pardubicích dne 14. února 2022 

 

doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D. 

                  děkan 


		2022-02-14T10:11:26+0100
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




